УТВЕРЖДЕН

Заллеститель Председателя
Коорлиначионного совета
по развитию конкуренции
в Республике Мордовия,

заместит9ль
Министра экономики
Республики Мордовия

А.В. Иванов
(подпись)

4 апреля 2016 г.

содействия и

по исполнению Протокольного решения Координационного совета по развитию

Протокол ЛЬ4

г. Саранск

Повестказаседания: оказание методического

заседания рабочеЙ группы Уполномоченного органа по содеЙствию развитию
конкуренции в Республике Мордовия - Минэкономики РМ и Минздрава РМ

конкуренции в Республике Мордовия от |5.02.20|6 г. Ns2/Kc

методологического сопровождения вопросов, связанных
с подготовкой отчета по пункту 312 Программы действий
Правительства Республики Мордовия на 20tб год по

рынку медицинских услуг.
Присутствовали:

Шукшин А.И.- начальник отдела товарных рынков и р€ввития конкуренции
Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по р€Iзвитию
конкуренции РМ;

Букин А.И.- заместитель начыIъника отдола товарных рынков и развития
конкуренции Минэкономики РМ;

,,Щанилина А.В. - главный специалист отдела товарных рынков и ржвития
конкуренции Минэкономики РМ;

Груздева Е.И. - ведущий специЕlлист отдела товарных рынков и р€lзвития
конкуренции Минэкономики РМ;

Белова Т.В. - заместитель начальника планово-финансового отдела
Минздрава РМ.

Выступали:
Шукшин А.И.- начаJIьник отдела товарных рынков и р€ввития конкуренции

Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по развитию
конкуренции РМ по вопросу заполнения типовых фор* 1, 2, З

подготовки ежекварт€UIьного отчета о результатах деятельности по
конкуренции (распоряжение Правительства Республики Мордовия от
г. J\Ъ109-Р), пункт 3|2ПДна 2016 г.

в рамках
рЕtзвитию

29.02.20lб

Решили:
1, Направлять отчет в Минэкономики РМ по установленным формам до 10числа месяца, следующего за отчетным кварт€tлом;
2, ДО 01,0б,16 г. - разработать анкетУ для проведения мониторинга оценки

состояниЯ конкуреНтноЙ среды, определитЬ и составить список экспертов изчисла должностных Лиц, граждан, являющихся IIризнанными авторитетными
специ€Lлистами в анаJIизируемой с фере деятельно сти ;

з, ПО форме J\Ъ3 дО 01.06.1б г. - составить реестр (выявить все организации
(предприятия), подведомственные иогв, yкz}ЗaTb код по оквэл, до 25.10.16 г. -заполнить формы отчетности, исходя из ожидаемых значений пок€Iзателей за 2016г. на отчетную доц, до 25.|2.16 г.
скорректиров ать на основ ании годовых

Секретарь
Координационного совета,
нач€UIьник отдела
товарных рынков и
рz}звития конкуренции А.И. Шукшин

г

I